1

共青团吉首大学委员会文件

校团联发〔2015〕2 号

关于开展“我为‘四进四信’代言，我为公益活动

添彩”主题教育活动的通知

各团总支、学生分会：

根据团中央《关于开展高校共青团学习宣传贯彻习近平总

书记系列讲话精神‘四进四信’的活动通知》要求和中共湖南

省委教育工作委员会《关于印发<湖南省大学生 2014-2015学
年度“公益活动人人参与”主题教育活动方案>的通知》（湘
教工委通〔2014〕47 号）、《中共吉首大学委员会办公室关

于开展“公益活动人人参与”主题教育演讲征文活动及报送主

题教育活动总结的通知》（吉大党办发〔2015〕7 号）的文件

精神,经研究决定，在全校开展“我为‘四进四信’代言，我

为公益活动添彩”主题教育活动，现将有关事项通知如下：

一、活动对象

全日制在校学生

二、活动主题

“我为‘四进四信’代言，我为公益活动添彩”

三、活动形式

（一）主题演讲比赛

★

2

1、比赛要求：

(1)主题鲜明、积极向上，有说服力，演讲选手须用普通

话进行脱稿演讲，语言标准，口齿清晰，演讲有感召力。表达

形式新颖多样，有独创性，选手可以围绕主题畅谈自己的所见

所闻，也可以根据个人思想，抒发自己的感想。

(2)演讲时长 4-8 分钟，选手可以根据自己的需要在演讲

过程中可选择播放一些背景音乐或 PPT 等手段。

(3)每个学院最终选出一名代表参加学校复赛，社团选出

五个代表参加学校复赛，5月 18 日前按照附表要求，将报名

表（见附表 1）电子档发至团委邮箱：2207413496@qq.com，

活动联系人：罗慧泉，联系电话：13574370436。报名表上需

注明选手是否准备音乐、ppt 等信息。

(4)张家界校区的主题演讲比赛由校区团工委组织实施。

2、吉首校区比赛时间地点安排

（1） 5月 22 日在吉首大学老年活动中心举行复赛，公

布入围决赛的名单，并评选出三等奖；

（2） 5月 29 日在吉首大学老年活动中心举行决赛，评

选出一等奖和二等奖。

3、奖项设置

一等奖 3名（其中张家界校区 1名）；二等奖 5名（其中

张家界校区 2名）；三等奖 10 名（其中张家界校区 3名）。

（二）主题征文比赛

1、比赛要求：

（1）稿件必须紧扣“我为‘四进四信’代言，我为公益

活动添彩”的主题进行写作，题目自拟，不作文体和字数的限

制，但作品必须为原创，内容积极向上,严禁虚构和抄袭。

（2）格式要求：标题为黑体小二号；正文为宋体四号；

mailto:jidatuanwei@163.com)。
mailto:jidatuanwei@163.com)。
mailto:jidatuanwei@163.com)。

3

行间距设置为固定值 1.25，落款请写明投稿人学院、班级、

姓名及联系电话。

（3）各个学院开展主题征文比赛初赛，并于 5月 22 日前

向校团委推报 3- 1 0 篇优秀征文作品参加学校决赛。

（4）吉首校区各学院将汇总表（见附表 2）和作品上交

至团委 505 办公室,张家界校区各学院将汇总表交校区团工

委 。 表 格 和 作 品 的 电 子 版 发 送 至 指 定 邮 箱

jsushihui2014@163.com 。 联 系 人 ： 何 娟 琴 ， 联 系 电 话

15007438101。

2、比赛时间安排

5 月 28 日前统一由专家评选，5月 30 日公布获奖名单。

3、奖项设置

一等奖 5名、二等奖 10 名、三等奖 20 名

四、教育活动的组织要求

（一）切实加强组织领导。各学院团总支要高度重视，把

主题教育活动作为当前和今后一个时期的重要政治任务和思

想引领工作的统揽，将主题教育活动纳入学院 2015 年学生思

想政治教育的整体计划中，确保主题教育活动深入地开展。

（二）注重基层广泛参与。主题教育活动要充分发挥大学

生的主体作用，为学生搭建自我教育、主动实践的平台，引导

学生在教育过程中自主规划、自主组织、自主参与。

（三）大力加强活动宣传。广泛开展全媒体宣传，要充分

利用网络、微博、微信平台，展开对主题教育活动情况的宣传

报道，营造浓厚氛围，交流经验体会，互相促进，使主题教育

活动更加全面深入地开展。

（四）做好活动总结工作。各学院在积极组织活动开展的

基础上，要认真收集保存相关活动资料，总结活动成效及经验，

mailto:参赛者将原创作品发送至指定邮箱961370314@qq.com
mailto:参赛者将原创作品发送至指定邮箱961370314@qq.com

4

在活动结束时将活动实施方案和总结材料加盖公章后于 5月

29 日前上交校团委 505 办公室，电子稿发送至团委邮箱

jidatuanwei@163.com。

附件 1：主题演讲比赛报名表

附件 2：主题征文汇总表

共青团吉首大学委员会 吉首大学学工部

吉首大学党委宣传部 吉首大学素质教育中心

吉首大学老年科学技术工作协会

2015 年 4 月 8 日

5

附件 1：

吉首大学“我为‘四进四信’代言，我为公益活动添彩”

主题演讲比赛报名表

姓名 演讲题目 学院/社团 联系方式 PPT、音乐

注：此表电子档发至团委邮箱：2207413496@qq.com，活动联系人罗慧泉，联系电话：

13574370436。

mailto:jidatuanwei@163.com)。
mailto:jidatuanwei@163.com)。
mailto:jidatuanwei@163.com)。

6

附件 2：

学院“我为‘四进四信’代言，我为公益活动添彩”

主题征文汇总表

序号 作品名 作者 年级专业 联系方式

注：此表和征文作品纸质稿吉首校区上交至团委 505 办公室,张家界校区交到团工委办公室。

电子表和作品发送至指定邮箱 jsushihui2014@163.com。联系人：何娟琴，联系电话

15007438101。

mailto:参赛者将原创作品发送至指定邮箱961370314@qq.com